



ماموران امنیتی سعودی از اقامه نماز جمعه شیعیان جلوگیری کردند

ماموران امنیتی سعودی برای دومین هفته پیاپی از برگزاری نماز جمعه در یکی از مساجد شیعیان در منطقه "الخبر" جلوگیری کردند...

ماموران امنیتی سعودی برای دومین هفته پیاپی از برگزاری نماز جمعه در یکی از مساجد شیعیان در منطقه "الخبر" جلوگیری کردند.

در این عملیات، دهها خودروی گشتی امنیتی پیش از ظهر دیروز محاصره تنها مسجد شیعیان منطقه "ثقبه" در الخبر را آغاز کردند و نمازگزاران را وادار کردند به منازل خود بازگردند.

هفته پیش هم ماموران سعودی مسجد شیعیان در منطقه ثقبه الخبر را که نمازهای جماعت آن به امامت شیخ "یوسف المازنی" برگزار می‌شود، محاصره و از اقامه نماز جمعه در آن جلوگیری کرده بودند.

این مسجد، چهارمین مسجد شیعیان در الخبر است که ماموران امنیتی تلاش برای تعطیلی آن را آغاز کرده‌اند. پیش از این دو مسجد شیعیان اثنا عشری در منطقه جسر و منطقه شمالی الخبر تعطیل شده بود. ماموران عربستان همچنین مسجد شیعیان اسماعیلیه در الخبر را تعطیل کرده‌اند.

طبق آمارها، در شهر الخبر که دهه چهارم قرن گذشته تاسیس شده، بیش از 20 هزار شیعه زندگی می‌کنند. دولت عربستان جز در مناطق احسا، قطیف و نجران که بیشتر جمعیت آن را شیعیان تشکیل می‌دهند، به هزاران تن از ساکنان شیعه در مناطق دیگر اجازه ساخت مسجد نمی‌دهد.

در این مناطق، شیعیان در مساجدی که با اختصاص بخشی از منازلشان ساخته شده، نماز اقامه می‌کنند.

دولت سعودی، افرادی را که چنین مساجدی راه اندازی کنند تحت تعقیب قرار می‌دهد.

حوادث اخیر در الخبر، پس از آزادی "عبدالله المهنه"، از چهره‌های سرشناس شیعه در این شهر رخ داده است.

المهنه، متولی تنها مسجد منطقه جسر در الخبر بود که به علت اصرار بر اقامه نماز در این مسجد دستگیر و بیش از 5 هفته زندانی شد.

وی از امضاء تعهدنامه‌ای مبنی بر عدم اقامه نماز در مسجد خودداری کرده بود.

دستگاه‌های امنیتی سعودی اوایل مارس گذشته، دستور بازداشت سید محمدباقر الناصر، امام جماعت مسجد منطقه جسر، شیخ المازنی امام جماعت مسجد منطقه الثقبه و سید هاشم سید علی سلمان امام جماعت مسجد منطقه شمالی شهر الخبر را صادر کرده بودند.

دستگاه‌های امنیتی سعودی علت دستگیری این سه شخصیت مذهبی را اقامه نماز جماعت در نمازخانه‌های غیرمجاز اعلام کردند.

با وجود شکایت گسترده چهره‌های سرشناس شیعه و دیگر شیعیان عربستان سعودی، هیچ یک از نهادهای حقوقی و مسئولان این کشور تاکنون به این مشکلات که از یک سال پیش آغاز شده است واکنشی نشان نداده‌اند

منبع: فارس